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STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

Valori in euro

ATTIVO 2020

B) IMMOBILIZZAZIONI

I. Immobilizzazioni Immateriali

4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili
6) Immobilizzazioni in corso e acconti
7) Altre

II. Immobilizzazioni Materiali

1) Terreni e fabbricati

2) Impianti e macchinari

3) Attrezzature

4) Altri beni

5) Immobilizzazioni in corso e acconti
Ill. Immobilizzazioni Finanziarie

2) Crediti

d-bis) Verso altri

C) ATTIVO CIRCOLANTE

1. Crediti

1) Verso clienti

a) Crediti verso terzi per servizi resi
5-bis) Crediti tributari

5-quater) Verso altri

a) Crediti verso MEF per fondi da ricevere

c) Crediti verso dipendenti

d) Altri crediti

e) Crediti verso Agenzie Fiscalie MEF
IV. Disponibilita liquide

1) Depositi bancari e postali

3) Denaro e valori in cassa

D) RATEI E RISCONTI

1) Ratei attivi

2) Risconti attivi

TOTALE ATTIVO

b) Crediti verso contabilita speciale "Fondi di Bilancio"

751.126.216
217.826.419
1.993.056
17.939.921
197.893.442
86.167.502
54.661.382
7.726.277
2.897.508
20.185.156
697.180
447.132.294
447.132.294
447.132.294
2.844.077.578
190.544.618
45.326.426
45.326.426
11.273.420
133.944.773
25.264.239

0

207.741
108.406.868
65.924
2.653.532.960
2.653.288.665
244.296
455.992

0

455.992

3.595.659.786
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PASSIVO

STATO PATRIMONIALE
PASSIVO

Valori in euro

A) PATRIMONIO NETTO

VI) Altre riserve

1) Riserva da risultati di esercizi precedenti

6) Riserva per immobilizzazioni materiali

IX) Utile (perdita) dell'esercizio

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

4) Altri

a) Cause e controversie in corso

b) Altri rischi

c) Fondi per oneri

- Fondi oneri per premi incentivanti

- Altri Fondi per oneri

C) FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO
D) DEBITI

7) Debiti verso fornitori

a) Debiti verso fornitori terzi

b) Debiti verso contabilita speciale 'Fondi di Bilancio'
c) Debiti verso amministrazioni pubbliche

12) Debiti verso Erario

13) Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale
14) Altri debiti

a) Debiti verso personale dipendente

b) Debiti verso altri

E) RATEI E RISCONTI

1) Ratei passivi

2) Risconti passivi

TOTALE PASSIVO

797.585.906
49.209.007
28.333.911
20.875.096
748.376.899
1.407.311.101
1.407.311.101
463.310.423
3.328.884
940.671.793
448.196.271
492.475.522
0
427.457.716
311.967.129
304.920.635
7.022.938
23.555
50.399.091
916.255
64.175.242
2.424.488
61.750.754
963.305.063
1.856.462

961.448.601

3.595.659.786




Y :
genzia
L.?a. ntrate

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO

Valori in euro

A) VALORE DELLA PRODUZIONE
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni
a) Ricavi da assegnazioni istituzionali
b) Proventi per servizi resi
5) Altri ricavi e proventi
B) COSTI DELLA PRODUZIONE
6) Per materie prime, sussidiarie e di consumo
7) Per servizi
8) Per godimento beni di terzi
9) Per il personale
a) Salari e stipendi
b) Oneri sociali
e) Altri costi del personale
10) Ammortamenti e svalutazioni
a) Ammortamento immobilizzazioni immateriali
b) Ammortamento immobilizzazioni materiali
12) Accantonamento per rischi
a) Accantonamento per rischi per cause in corso
b) Accantonamento per rischi diversi
13) Altri accantonamenti
a) Accantonamenti fondi oneri per premi incentivanti

b) Altri accantonamenti

14) Oneri diversi di gestione

DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI (16-17)
16) Altri proventi finanziari
d) proventi diversi

17) Interessi ed altri oneri finanziari
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C)

20) Imposte sul reddito dell'esercizio

21) Utile (perdite) dell'esercizio

3.840.722.861
3.456.361.335

3.411.874.022
44.487.313
384.361.527
2.997.689.546
6.874.150
534.747.754
181.029.926
1.522.425.291
1.165.720.230
355.709.041
996.020
88.698.409
78.396.701
10.301.708
58.838.817
58.838.817

0

592.280.439
381.764.773

210.515.666

12.794.761

843.033.316

2.987
4.823

4.823
1.836

843.036.303

94.659.404

748.376.899
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Valori in euro/migliaia

Descrizione Esercizio 2020 Esercizio 2019 Variazioni
A. RICAVI 3.840.723 3.513.032 327.691
B. VALORE DELLA PRODUZIONE "TIPICA" 3.840.723 3.513.032 327.691
Consumi delle materie prime e servizi esterni (735.447) (876.466) 141.020
C. VALORE AGGIUNTO 3.105.276 2.636.566 468.711
Costo del lavoro (1.522.425) (1.717.029) 194.604
D. MARGINE OPERATIVO LORDO 1.582.851 919.536 663.315
Ammortamenti (88.698) (92.895) 4.196
Stanziamenti a fondi rischi ed oneri (651.119) (307.501) (343.618)
E. RISULTATO OPERATIVO 843.033 519.141 323.893
Proventi ed oneri finanziari 3 35 (32)
F. RISULTATO OPERATIVO PRIMA DELLE IMPOSTE 843.036 519.176 323.860
G. RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE 843.036 519.176 323.860
Imposte di esercizio (94.659) (107.395) 12.735

H. UTILE DELL'ESERCIZIO 748.377 411.781 336.596
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Valori in euro/migliaia

PRINCIPALI AGGREGATI ECONOMICI

Ricavi 3.840.723 100%
Ricavi da assegnazioni per spese correnti 3.178.284 82,7%
Ricavi da assegnazioni per quota incentivante 144.891 3,8%
Ricavi da assegnazioni per investimenti 88.698 2,3%
Proventi per servizi resi 44.487 1,2%
Altri ricavi e proventi 384.362 10,0%

Costi 3.092.346 100%
Personale (compresa IRAP) 1.616.923 52,3%
Servizi di intermediazione 237.850 7,7%
Costi informatici 197.380 6,4%
Ammortamenti 88.698 2,9%
Accantonamenti a fondi rischi 58.839 1,9%
Accantonamenti a fondi oneri 592.280 19,2%
Altri costi operativi 300.376 9,6%

Utile dell'esercizio 748.377




RICAVI 2020
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COSTI 2020

Altri costi
operativi
Accantonamenti 9,6%
a fondi oneri
19,2%

Accantonamenti
a fondi rischi
1,9%

Ammortamenti
2,9%

Costi
informatif/
6,4%
Servizi di
intermediazione
7,7%

Personale
(compresa IRAP)
52,3%




